ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРИКА З

__________ г. Владивосток № ___________
О внесении изменений в приказ департамента внутренней политикиПриморского края от 25.07.2024 № приказ3370 «О конкурсной комиссиипо отбору социально ориентированных некоммерческих организацийв Приморском крае в целях предоставления им субсидий из краевогобюджета на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализациейобщественно значимых программ (проектов)»

На основании постановления Администрации Приморского края
от 27.01.2015 № 19-па «О проведении конкурсного отбора и Порядке
предоставления субсидий из краевого бюджета социально ориентированным
некоммерческим организациям в Приморском крае на финансовое обеспечение
затрат, связанных с реализацией общественно значимых программ (проектов)»
(в редакции постановления Правительства Приморского края от 21.07.2025
№ 606-пп)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента внутренней политики Приморского
края от 25.07.2024 № приказ3370 «О конкурсной комиссии по отбору
социально ориентированных некоммерческих организаций в Приморском крае
в целях предоставления им субсидий из краевого бюджета на финансовое
обеспечение затрат, связанных с реализацией общественно значимых программ
(проектов)» (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. Изложить состав конкурсной комиссии по отбору социально
ориентированных некоммерческих организаций в Приморском крае в целях
предоставления им субсидий из краевого бюджета на финансовое обеспечение

2затрат, связанных с реализацией общественно значимых программ (проектов),
утвержденный приказом, в новой редакции согласно приложению
к настоящему приказу.

Директор департамента А.Е. Худоложный

Приложение
к приказудепартамента внутренней политикиПриморского края

от ___________ № ____________
СОСТАВ

конкурсной комиссии по отбору социально ориентированныхнекоммерческих организаций в Приморском краев целях предоставления им субсидий из краевого бюджетана финансовое обеспечение затрат, связанных с реализациейобщественно значимых программ (проектов)
1. ХудоложныйАлександрЕвгеньевич

– директор департамента внутренней политикиПриморского края – председатель комиссии;
2. АблаповВиктор Анатольевич – заместитель директора департамента – начальникотдела по взаимодействию с институтамигражданского общества департамента внутреннейполитики Приморского края – заместительпредседателя комиссии;
3. БаженоваСветланаКуприяновна

– генеральный директор автономной некоммерческойорганизации дополнительного профессиональногообразования и консалтинга «Развитие» –негосударственного ресурсного центра для НКО иинициативных граждан Приморского края,руководитель региональной экспертной группыавтономной некоммерческой организации«Агентство стратегических инициатив попродвижению новых проектов» по внедрениюРегионального социального стандарта – заместительпредседателя комиссии (по согласованию);
4. ПротоповичВалентинаВладимировна

– главный консультант отдела по взаимодействиюс институтами гражданского общества департаментавнутренней политики Приморского края – секретарькомиссии;
5. БакуровЮрийКонстантинович

– руководитель Регионального штаба Приморскогорегионального отделения Всероссийскойобщественной организации «Молодая ГвардияЕдиной России» (по согласованию);

2
6. ЕрмаковаЮлия Михайловна – директор Центра инноваций социальной сферыАвтономной некоммерческой организации «Центрподдержки предпринимательства Приморского края»(по согласованию);
7. ИвченкоОльга Сергеевна – директор краевого государственного автономногоучреждения «Приморский научно-исследовательскийцентр социологии и гражданских инициатив»;
8. КокореваНатальяВладимировна

– президент Благотворительного фонда социальнойподдержки граждан «Мое Приморье», координаторрегионального центра «Серебряные добровольцыПриморья» (по согласованию);
9. ЛебедеваВита Витальевна – начальник отдела по делам некоммерческихорганизаций Главного управления МинистерстваРоссийской Федерации по Приморскому краю(по согласованию);
10. ЛобастовВладимир Евгеньевич – председатель Совета Приморской КраевойОбщественной организации ветеранов МорскойПехоты «Сатурн» (по согласованию);
11. МельниковЮрий Борисович – Уполномоченный по правам человекав Приморском крае (по согласованию);
12. МишинЕвгений Сергеевич – председатель Ассоциации ветеранов специальнойвоенной операции Приморского края (посогласованию);
13. ПротасоваОльга Васильевна – руководитель местного отделения Приморскогорегионального отделения Всероссийскогообщественного движения «Матери России» (ПРОВОД «Матери России») в Партизанском городскомокруге, член регионального Совета ПРО ВОД«Матери России», председатель комиссииОбщественной палаты Приморского края поразвитию гражданского общества (по согласованию);
14. ПушкаревСергей Григорьевич – председатель правления Приморской региональнойобщественной организации «Консультационныйцентр по вопросам миграции и межэтническихотношений», заместитель председателяРегионального отделения Общероссийскойобщественно-государственной организации«Ассамблея народов России» Приморского края,председатель комиссии Общественной палатыПриморского края по миграционной политике,межнациональным и межрелигиозным отношениям,

3
сохранению и укреплению традиционныхроссийских духово-нравственных ценностей (посогласованию);

15. РомановаОльга Владимировна – Уполномоченный по правам ребенкав Приморском крае (по согласованию);
16. РоманюкЯна Валерьевна – главный редактор краевого государственногобюджетного учреждения «Общественноетелевидение Приморья»;
17. СеменоваМарина Юрьевна – председатель Приморского профсоюза «ТорговоеЕдинство», заместитель председателя комиссииОбщественной палаты Приморского края поэкономическому развитию (по согласованию);
18. ТолмачеваЕлена Сергеевна – заместитель председателя Союза организацийпрофсоюзов «Федерация профсоюзов Приморскогокрая» (по согласованию);
19. ШуствалЭлеонора Игоревна – руководитель регионального исполнительногокомитета Общероссийского общественногодвижения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»(по согласованию)

https://vk.com/search/people?c[name]=0&c[position]=%D0%97%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8F%20%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%BF%D0%BE%20%D1%8D%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D1%83%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%B8%D1%8E
https://vk.com/search/people?c[name]=0&c[position]=%D0%97%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8F%20%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%BF%D0%BE%20%D1%8D%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D1%83%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%B8%D1%8E
https://vk.com/search/people?c[name]=0&c[position]=%D0%97%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%20%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8F%20%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%BF%D0%BE%20%D1%8D%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D1%83%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B2%D0%B8%D1%82%D0%B8%D1%8E

	1
	2
	3
	4
	5